УТВЕРЖДАЮ
                                                                           заместитель главы администрации –

                                                                           начальник управления
по экономическому развитию                 администрации Павловского

                                                                           муниципального округа
________________И.В. Кондакова
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
межведомственной комиссии по охране труда
Павловского муниципального района

27.09.2023 г.

 Председатель:
 Кондакова И.В. – зам. главы администрации – начальник управления по экономическому развитию администрации Павловского муниципального округа.
Присутствовали:

Бабушкина Т.Б. – председатель координационного Совета профсоюзов Павловского округа -член комиссии;
Гусева Е.С. – директор Павловского межмуниципального филиала ГКУ НО НЦЗН -член комиссии;

Астафьев А.С.- государственный инспектор труда (по охране труда) Государственной инспекции труда в Нижегородской области- член комиссии;

Андронова Н.Н. - ведущий специалист-эксперт Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Павловском, Вачском и Сосновском районах- член комиссии;
Гордеева Н.С.- ведущий специалист-эксперт отдела организации профилактики производственного травматизма и профессиональных заболеваний управления организации страхования профессиональных рисков Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Нижегородской области член комиссии ;
Егорова Е.В.– главный специалист управления по экономическому развитию администрации Павловского муниципального округа -секретарь комиссии.
Приглашены на заслушивание организации:
1)  ООО«Корона»
2)  ООО «ТПК Саро»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1.О положении дел в области охраны труда в ООО «Корона» (докладчики: директор по развитию производственной системы Таразанов Александр Владимирович, директор по персоналу Шаповалова Светлана Валерьевна, специалист по охране труда Лифанов Игорь Владимирович)
    2.Об организации работ по охране труда в ООО «ТПК «Саро»
(докладчики: и.о. директора Воропаев Андрей Сергеевич, специалист по охране труда Закубанская Елена Борисовна)
     3.О внедрении передового опыта в сфере безопасности и охраны труда с последующим его распространением для использования на других предприятиях.

     4. Обзор изменений в сфере трудового законодательства (докладчик: старший государственный инспектор ГИТ НО Астафьев А.С)
  Решение:
1.Принять к сведению информацию директора по развитию производственной системы Таразанова А.В. о положении дел в области охраны труда в ООО «Корона», а также о внедрении передового опыта в сфере безопасности и охраны труда предприятия, в том числе участия предприятия в национальном проекте «Производительность труда», с последующим его распространением для использования на других предприятиях.
  2. Принять к сведению информацию и.о. директора Воропаева А.С. об организации работ по охране труда в ООО «ТПК «Саро», а также о внедрении передового опыта в сфере безопасности и охраны труда на данном предприятие, с последующим его распространением для использования на других предприятиях.

 Рекомендовать предприятиям: ООО «Корона» и ООО «ТПК «Саро» продолжить работу, направленную на улучшение условий труда всех работников данных предприятий и признать работу, направленную на охрану труда удовлетворительной.

3.Информацию старшего государственного инспектора ГИТ НО Астафьева А.С об последних изменениях в сфере трудового законодательства принять к сведению и разместить на официальном сайте Администрации Павловского муниципального округа pavlovo.nobl.ru в разделе «Охрана труда».
Секретарь комиссии Е.В. Егорова